
Примiтки до фiнансовоТ звiтrIостi,
складенот вiдповiдно до мiжсIlародних стандартiв фiнансовоI звiтностi

11римiтки до tPiHaHcoBoi звiтностi, складеноI вiдповiдно до мiжнародlних стандартiв (liHaHcoBoi
звi,t,Itос,l,i

[lримiтки до фiнансовоТ звiтностi за piK, rцо закiн.tився З 1 грудFIя 202 i року (у тисячах грl,tlзеtlь)
зАгАльНА IнФорМАцIЯ Приватне акцiонерне товариство <Трест КиiвспеriбУд> (ла.;ri
Товариство), код С!РПОУ: 04о12]44, засноване згiдно з рiшlенням УправлitlнrI KoMyHaJIbHo1.o
майна м. Киева вiд 15 травня 1995 р. шляхом перетворення flержавноi комунальноi будiвельноi
(liрп,rи кКиiвсtrецбуд> у вiдкрите товариство вiдповiдно до Указiв Президента Украiпи. 26.о4.2о|7
р. Загальними зборами акцiонерiв було прийнято рiшення про змiну типу акцiо,чБр,rо.о
],оварис,гва. !аr,а дерrкавноi ресстрацiТ вiдповiдних змiн до вiдомостей про юридиLIну особу, tl1o
МtiС'ГЯТЬСЯ В С!Р; 2S,04,20|7 Р. ПОВне найменування аliцiонерного ,ouup".rru пiсrIя змiни:
I Iривzt,гне акцiонерне 1,овариство "Трест КиiвспецбУД". ffата ресстрачiТ 29.о8. l99б р, Товариство
лiс на пiдставi Статуту, остання Редакцiя якого затверджена Зага.пьними зборами ar<цiorrepiB
(Протоrtол ЛЬ 25 вiд 0з,l2.20l9 р.), змiни заресстрованi приватним FloTapiycoM О4.|2.2О|9 р.,
реестрацiйний номер 2717. Товариство заре€стровано за адресою О4О7О, УкраIна, м. Киiв, вул.
Спаська, З 1-б. Фактична адреса: 04070, УкраТна, м. Киiв, вул, Спаська, 31-б, Телефон: 4ZS-0 t -Bq.
основниМи вида]иИ дiяльностi Говариства с виконаIrня будiвельно-моFIтажних робi.г переважrIо
пов'язLlI{их з водопровiдrtип,t, каналiзацiйlrим та сантехIliчним обладнанltям, ,га виконаIIIIя
гlроек,гниХ робiт. Товариство мас самостiйний баланс, 'Говариство злiйснюс пi7llt1,1ис:мttл]I(ьl()/
дiяt.lIьгIiсr,Ь на принцИпах повнОi господаРськоi самостiйнОстi, самоврядуванIjя, caпto(litlalIcyRi1lIIIrl
i самоокупIlостi. Майно товариства становлять виробничi i невиробничi фоtIди, а такотt ittшri
цiнностi, BapTicTb яtltих вiдображаеться в самостiйному балаrrсi Товариства.

1 . oCIloB HI принцИпи БухгАлтЕрсьКого оБлIКУ Itонцептуальна основа fiана
diiHaHcoBa звiтнiсть була пiдготовлена вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв (liHaHcoBoI
звi,гltос,гi (дtалi - мсФз). основа подання iнформацii Фiнансова звiтнiсть с фiнансовото звi,гнiстtо
зzlгz]JlьIlогО призначеНня, ltiдгото]]лена вiдповiдно до принципiв iсторичноТ собiвартостi,
l]одальшоГо безпереРвногО функцiонУвання, представлена в гривнях, Bci суми округлегli дсl,t,исяlчi. облiковi полiтики, що застосовувалися протягом звiтного перiоду вiдповiдатоть
об;tiковим полiтикам, що застосовувалися у попередньому звiтноrу роцi. При пiлготовцi
(liHaHcoBoi звiтностi згiдно з МСФЗ керiвництво Товариства здiйонrое оцiнки та припуrцення, яtкi
MtlloTb вI]JIив [Ia суми активiв та зобов'язань, розкриття умовних активiв та зобов'язань IIа да.l,у
lliдго,говlси фiнансовоi звiтrlостi та опублiкованi суми прибутку та витрат протягом звiтного
llepio21y. Фак,t-ичнi результати мо}куть вiдрiзнятисяl вiл таких оцiнок.
OctloBГti ЗаСОбИ. ocHoBHi ЗаСоби, що утримуIотьсrI з IvIeToIo виI{оFIаIIrIrI робiт або 2i.ltяt l],цLiсI,Iих
по,греб, вiдобратсенi в Звiтi про фiнансовий стан (Балансi) за собiвартiстtо за I]ирахуваIIIIrIi\4
Ililкоllиченот амортизацiт за винятком незавершеного булiвництва, що вiдображас.гься зil
iс,гсlри,tноIо вартiстю. Прибутки або збитки, що виникають вFIаслiдок вибуття об'екта основIIих
засобiв, l]изIlачаIоться як рiзниця мilс виручкою вiд реалiзацii i поточноIо вартiстю активу та
вiлобрах<аютьсЯ в Звiтi про сукупНi прибуткИ i збиткИ (Звiтi про фiнаrrСовi результати).
ltIвес,гиlliйна HepyxoMicTb. У складi iнвестицiйноi rrepyxoMocTi облiковусться HepyxoMicTb,
утримувана Товариством з MeTolo отримання ореFIдних платеrкiв або збiльшIення BapTocTi
кеrtli,га.]tУ LIи длЯ лосr{гненllя обоХ цiлей, а не З метою використання у виробництвi чи при
постаLIа}{Нi ToBapiB, при надаНнi послуГ LIи для адмiнiстративних цiлей, або прода)ку в :]виtitlйttоьл1,
ходi лiяrльностi, При визнаннi iнвестицiйI{а HepyхoмicTb оцiнюсться за iT собiвартiстtо. Ви,грати llzl
операtцiю збiльшують первiсну BapTicTb, В подальшому оцiнка злiйспюеться за моделлIо
собiвар,гостi. Амортизацiя. Нарахування амортизацii вiдображасться в Звiтi про фiнансовi
резуль,гtlти (Звiтi про сукупний дохiд) на oclloBi прямолiнiйного методу виходяLIи :з вартос.гi, що
аN{ортизусться, з урахуваIIням настуtIrlих TepMiHiB lсорисноТ експлуатацii:
I(аr,егорiя аlсr,ивiв
Буиiв:ri i спорули
1ранспортrli засоби
Машини та обладнання
Комп'ю,гери та обладнання до них

TepMiH корисноТ ексIlJIуатацiТ, poKiB
- 15 poKiB i бiльше

-5роrсiвiбiльше
-3рокиiбiльше
- 2рокиiбiльше



FIемаr,ерiалыri активи. Нематерiальнi активи облiковуються за методом собiвартостi.
Амортизаtliя нараховуеться протягом встановленого TepMiHy використаI]ня за лiнiйним методом.
Iнвестицii Bci iгrвестИцii первiсно оцiнtоються за собiвартiсra, 

"r,u, 
на думку найвиuдого

уllравлittського персоналу, вiдповiдас справедливiй BapTocTi i включас Bci витрати, пов'язанi iз
здiйсненrtЯм iнвестиЦiй. IнвестИцiТ, щО квалiфiкуЮться яК доступнi ло продаЖ}, Н0 M0I0..1,
ринItовиХ котируваНь та чиЮ справедливу BapTicTb неможливо достовiрно визнаLIити, згодом
вимiрtоIоТься за собiвартiСтю за вирахуваНням велиЧини знецiнення. Iнвестицii в асоцiйоване
пiдприемс,гво (суб'ект господарIовання, на який iHBecTop мас суттсвий вплив) облiковуtоться замеl,одоМ участi в капiта,lIi, ЗгiднО з методоМ участi в капiталi, при первiсному визFIаннi itлвестиlliяt
в alcottiйoBarIe абО спiльне пiдприемство визнаетLся за собiвартiсr. i ,.одом iT балансова варr.iс,гь
збiльшlуе,rься або зменшус,гься лля визI]ання частки iHBecTopa в прибутку або збиr.ку об'сtсr.tr
illвесr,уваНня пiолЯ дати приДбання. Частка iHBecTopa в прибуткУ або-збитку об'скта ittBec,t.yBatttlt.lt
визIIастьсЯ в прибуткУ або збиткУ ilrBecTopa. Виплати, отриманi вiд об'екта iнвес1уваr{Itя,
зменшуIоТь балансоВу BapTicTb iнвестицii. ЯкщО частка суб'скта господарювання у збитках
асоцiйованого пiдпри€мстtsа дорiвнюс або перевиЩУе Його частку u u"оцiйоuаному пiдгtрисмс.гвi,,го суб'ск,г господарЮванItя припиняе визнання свосI частки подальших збиткiв. Пiсля зменulеllIIrILIастки суб'скта господарIовання до нуля, додатковi збитки та зобов'язання визFIа}оться r.iльки у,t,оп,tу обсяЗi, щодо якого суб'ект господарювання взяв на себе юриди.lнi або конструктивнi
зобов',яtзанн,q або здiйснив п:rате>tсi за доруLIенням асоцiйоваI]ого або спiльного пi;lприемстI]а.
Яlrсrцо у подальшому асоцiйоване або спiльне пiдприемство вiдображас у звiтностi прибуr.rtи,
суб'ект l,осItодарIовання поновлюс визнаннЯ cBoci частки цих прибуткiв тi:tьttи пiсляt Tot.o, .яlс йоt.сltIас,гка прибуткiв дорiвнrос частцi невизнаних збиткiв.
Запаси, ЗапасИ вiдобршкаIотьсЯ по найменшiй з двох оцiноrс: собiвартостi або чистоТ вартос,гi
реалiзацii, Метод оцiнlси BapTocTi вибуття запасiв визнача€ться за собiвартiстю перших за часо]чI
НаlДХОДЖеННЯ ЗаПаСiВ (ФIФО). ЧИСТа РеаЛiЗаЦiйна BapTicTb с очiкувано. продuп,ноtо цiноtо в
рамках :]ви,tайного ведення бiзнесу за вирахуванням витрат на доведення запасiв до cTa}Iy
I Iри/{а,г[Iос,гi до продахсу.
,ЩебiторсьКа заборгоВанiс,rЬ та резерВ сумнiвниХ боргiв, ffебiторсЬка заборгованiс.t.ь, tIIO l]иlIик,IIа
lj резуJtьтатi безпосередньоi реалiзацii ToBapiB робiт, послуг Товариством своiм покупцям,
l]ва)I(tlс,t,ься лебiторсьrсою заборгованiстtо, що не призначена для перепрода}ку i визнасться за(lактичноtо собiвартiстIо за вирахуваIrням резерву сумнiвних боргiв, Величина резерву сумнiвних
борr,iв обчислюсться щоквартально на ocHoBi nnuro"npoMorKHocTi окремих дебir.орiв. Сума
резерву IIa погашепня cyMHiBHoi та безнадiйнот заборгованостi визначасться керiвниц-гвом'говарис,гва, виходячи з оцiнки ймовiрно безнадiйlrоl'щодо повернення заборгованостi пiсля
гIроведеIIня аналiзу cTpoKiB виникнеFIня лебiторськоi заборгованостi та на ocrloBi прак.гиtси'l'овариства стосовно списання заборгованостi, а також iнших факторiв, якi впливають IIа
залишки заборгованостi. Згiдно з чинним законодавством строк позовноi давностi для списання
безгIадiйноi заборгованостi становить 3 роки. Зменшення корисностi Балатtсова BapTicTb активу
зменшIус,гЬся до суми о,tiкуваного вiдшкодування, якщо сума очiкуваЕIого uiдшкодуванпя акl.иl]у
]\4еншIzi вiд його балаIlсовоi BapTocTi. Збиток вiд зменшення корисностi негайI{о визнасться в
ГtРИбУТrСаХ абО ЗбИТКаХ, ЯКЩО аКТИВ Tre облiковують за переоriii,lеною BapTic,rto згi21llо з illtllим
с,гандартом. BapTicTto вiдшltодування основних засобiв е бiльшlа:з двох otlilIoK: LIисl.аl варr.iс.гь
реалiзацii та BapTicTb l] експлуатацii, При ottiHLti BapTocTi в експлуа.гацii очiкуваIii майбу,i.rri
r,рошоtзi потоки приводяться до Тх сьоголнiшньоi величини iз auaтoay"u"Hrtм ставки дискоIIту дс)вирахування податку, яка вiлображае ринltовi очiкування BapTocTi грошей i ризики, властивi
аI(тиI]у, lIроцентнi запозичення Процентнi запозичення облiковуюri." .u cyмolo надходжень, за
вирахуваIIням прямих витрат на отримання позик. Фiнансовi витрати враховуIоться за методом
IIарахуваIIЬ, У тiй Mipi, в якiй кошти запозиченi спецiально в цiлях .rрrдбurrп" квалiфiкованого
LlI(тиву, сума вiлсоткiв, якi можутЬ пiдлягаr,и капiталiзацii у BapToCTi такого аtктиву, ВиЗI]аLI..с.I.I)с'I
як cyN{a (lак,гично нарахованих процентiв по запозичеНню протягом перiодlу за вирахуваIILIrIм
бу/tь-яttого iнвестицiйного дохоДу на тимчасовi iнвестицii за рахунок ,unr" запозиLIеIlь. У .гiй
Mipi, в якiй tсошти запозиченi в загальних цiлях i використанi для придбання квалiфiковаrlого
активу, сума витрат за позиками, дозволена для капiталiзацiт, визначаеться шляхом застосування
сl,tlвки капi,галiзацii до витрат на цей актив. Ставкою капiталiзацiI мае бути середньозважеI]zt



l]еJIиLIиFI,1 витраТ за позикамИ, Що зzL,tишIаються непогашеFIими протягоN,I перiоду, за виня1коjчI
lIозик, о,гриманих спецiально для придбаннrI квалiфiкованогt) акl,иву, Суп,rа витрат tIa позиl(l.i,
I(,llli,гaJliзoBal]i протягом перiоду, t{e повинна перевищуtsати суму виl-рат I-Ia позики, гIоIIссеItих
l]ротягом цього перiоду.
резерви(забезпе,Iеllня). Резерви створIоються в тих випадках, коли у Товариства виникае
зобов'язанFIя як результат минулих подiй, та icHyc ймовiрнiсть виникнення необхiдностi
lIогашенIIЯ 1,акогО зобов'язаtrня, щО призведе до вiдт,окУ pecypciB. Резерви формуrоться на пiдсr.zrвi
tltlillott tIайвищим управлiнським персоналом очiкуваноi велиLIиFIи витрат, необхiдних для
lIокрит,гЯ зобов'язаНь на датУ баrансу, i приводяться до сьогоднiшньоiЪартостi, tсоли ефекr,
I]lIJlивУ BapTocTi грошей у часi с суттевиМ. РезервИ визначаюТься шляхом дисконтуваrIня
очiIсуваниХ майбутнiХ грошовиХ потокiВ iз застосуВанняМ ставкИ дисконту до оподаткуваннrl, II(о
враховуе потоLIнУ ринItовУ оцiнкУ BapTocTi грошей i специфiчнi ризики, пов'язанi з конкретними
зобов'язаrIнями. У разi дисконтування збiльшення резерву внаслiдоtt проходження бiльшого
tlpoMi>ttKY Llacy визнастьсЯ в якостi процентних витрат. Платеяti з операцiйrtоТ оренди Оренда, rtри
яrtiй Bci ризики та винагороди, пов'язанi з володiнням, лягають на орендодавLlя, кJIасифiкусться
яttt операцiйна оренда. Ореrrднi платеrкi по операцiйнiй орендi вiдобраlrtаIо.гься у звiтi rlpo
прибуткИ i збиткИ за методоМ piBHoMiprroгo нарахуВання протягом усього .гермiну ореIIl1и,
l'роtпоtзi коштИ iix еквiваленти. Грошовi кошти та Тх еквiваJIенти вклIочаюТь гсl,гitзковi l(оUI.ги.
кошти Ija рахунках та KopoTкocTpoкoBi лепозити в банках,
Капir,ал. Ста,гутttиЙ капiтаЛ ТоваристВа створенИй шляхоМ розмiщення простих акцiй
бездокументарноi форми iснування. Резервний капiтал формустьс" щорiчrrrми вiдрахуваI{ня]ии з
нерозподiленого прибутку. Розмiр щорiчних вiдрахувань до резервного фонду визначаеться
установLIИми докумеFIТаIVIи та склада€ не менше 5 вiдсоткiв суми чистого прибутку Товарист]]а до
IIoI]H()I,o (iормуваrrня Резервного фоrrду у розмiрi не менше 25О/о Статутного капiталу.
llо,гочтrа кредиторська заборгованiсть. fIоточна кредиторська заборгованiсть облiкьвуеться за ij'
l toMiHtr';rbHoIo BapTicTTo,
Визнанt,lя доходiв та витрат. Щохiд визнасться, тiльки коли с iMoBipHicTb надхолження до
суб'скта господарIоRаIIня економiчних вигiд, пов'язаних з операцiею. Щоходи та витрати,
llоtз'язаIti з Ticto самою операIдiсю або iншоtо подiею, визнаються одночасно (вiдповiдrriсть
доходiв та витрат). Дохiл не визнасться, якшIо покупцю не були переданi Bci ризики i
зобоtз'яtзаtlнIt, поl]'язанi з правоМ власностi на товари, або якщо с су]гтевi сумнiви ц{одо оl.ри^4zlнIIrI
оl]jlа,t,и :за зобов'язаннями. [оходи вклIочаIоть реалiзацiйну BapTicTb продаFIих ,говарiв, 

рrrбi.l.,послуг, за вирахуванням пдв i знижок. !оходи вiд виконання робiт визнаIоться в звi.l.i гtро
гtрибу,гltи ,га збитки пропорuiйно стадii виконанFIя на дату балансу. Дохiл вiд оренли u".,,b.ru.o
зzt гtрямолiнiйним методом виходячи з перiоду дii вiдповiдних оренлних договорiв. Витрати на
збут, адмitliстративнi та iншi витрати, якi мотсуть бути достовiрrrо визначенi, вiдображаються в
ttерiодi, коли воIIи були понесенi.
llивiденли LIистий прибутоlt Товариства розподiляеться серед засновникiв (якщо Загалыri збори
Учасниttiв не приймають iншого рiшення) пропорчiйно IxHiM часткам у Статутному капiталi на
rIiltс,гавi рiшення Загальних зборiв. {ивiдlенди визнаються як зобов'язання ,l.а вираховуються з
t<аtгli,галу, тiJlt ки якшlо вони оголошенi до чи на звiтну дату, iнформацiя про дивiдеrlди
розкриваеться у iнших припliтках до фiнансовоi звiтностi, якщо вони оголошенi пiсля звiтнtli
lltlти, tlле до ухвалення фiнансовоi звiтностi до випуску.
IIодатоrс па прибутОк. Витрати з податку на прибуток у звiтi про фiнансовi результати за pilc
складаю,IЬся з по,гочного податIсу та змiни сум вiдстроченого податку. Поточний податок
po:]paxoBy(]l,bcrl, виходrlLIИ з оподzlтковуваrIого прибуr,ку за piK, вiдпtlвiдrlо до дitо.tого
зi,tl(оно/(zlвС,гва УкраiНи, з викорИстаннrIМ податковИх ставок, шlо дiють у чьому роцi.
[3i2lс,r,рочеr;ий податковий актив та вiдстрочене податкове зобов'язання розраховуIо,гьсrt зtl
сl,ill]камИ оподаткуВанFIrI, що дiятимуть протягом перiоду, у якому будуть здiйснюватисяl
реалiзацiя або використання активу та погашення зобов'язання. Вiдстрочений податок
розрахову€]ться з ]]икористанням балансового методу розрахунку. Вiдстрочене податкове
зобов'язаНня l]изЕIасТься у разi наявностi тимчасових рiзниць, що пiдлягаIо,гь оподаткуваннк).
[3iдстрочеrIий податковий актив визна€ться у разi виникнення тимLIасових рiзниць, шlо
ttiд:tягаIоть вирахуваннIо, якшIо о.tiкусться отримання оподатковуваного прибутку, з яким



повlязаlli цi тимчасовi рiзниrri. Сума вiдстро.Iеного tIодаткового активу I{a дату бzurансу
зменtпустЬс,J за умоВи IlедостаТностi податкового прибутку дJIя списаFlня цього активу. У разiо,tiкуваtrня податкового прибутку, достатнього для списання вiдстроченого податкового активу,
сума йогО попереднЬого зменШення, але не бiльше суми очiкуваного податкового прибутку,
вiлобрахtаеться способоМ сторно. YMoBHi активи i зобов'язання, yMoBHi активи не визнаIоться в
(liгrансовiй звiтностi, але розкриваються у примiтках, якщо надходження економiчних вигол с
йп,rовiрllимt.

YMoBlli ЗОбОВ'ЯЗаНtIЯ Не ВИЗl{аються в фiнансовiй звiтrrостi за виклIоLIеI{ням випадкiIз, lttl;Iи ictI,,t:
iмовiрнiс,гь l,ого) шIо погашення зобов'язань призведе до вiдтоку pecypciB i сума .гаких
зобов'язань може бути достовiрно визначена. Iнформацiя щодо таких-зобов'язанL пiдlлягас
розкрит,I-Ю за виклIоченняМ випадкiв, коли iMoBipHicTb вiдтоку pecypciB, якi втiлюtоть економiчнi
виголи IIе с суттсвою. Пенсiйне забезпечення персоналу Товариством не укладалися пенсiйнi
УI'ОДИ За ВИНЯТКОМ УЧаСТi У /{еРЖаВНiй Пенсiйнiй системi Украiни, що вимагас сплати
робо,rодlавцем BHecKiB, розрахованих в tIроцентному вiдношЪннi до витрат на оплату працi.
l Io:riбrri I]итратИ нараховуIОться В перiодi нарахування вiдповiдrlих сум оплати працi. KpiM Ttl1.o,'l'оварис,t,Во 

маС юридичне зобов'язаНня вiдшl<оДовуватИ !ержавrIОму гlенсiйному фоr,лу Украitrи
дода,гковi гlенсii, якi сплачУIоться окремим колишнiм працiвникам. Зазначенi витрztти
нzrраховуються в перiодi iх сплати та вiдображаються у складi iтrших операцiйнr* u"rpur.
випJtати на користь вищого управлiнського персоналу Товариства в особi генерального
l{ирек,горtl, голови та членiв наглядовоъради, ревiзiйноi lcoMicii у 2О2l р. складалася iз
l(оротI(ос,грокових виплат заробiтноi плати та премiй. Ревiзiйrrа комiсiя та I-Iаглядова ралаТоварис,гва працIовала на безоплатнiй ocHoBi.
YMoBHi зобов'язання Податкове законодавство. Податкове, B€LTI.THe та ми,гне законолtlвс.гl]о
Украitlи може ,глумачитися по-рiзному й часто змiнtосться, У результатi MorKe iснува,ги :]IIittlIIz1
неl]и:]нilченiсть щодо застосування та тлумачення податкового законодавства водночас iз
нсзрозумiлипци або tlеiснуючими правилами практичFIоl,о дотримаFIня нормативних aKTiB.
вiдповiдпi мiсцевi та державнi податковi органи можуть не погоди'ися з тлумаченням цього
:]аlконо/{авства керiвницт]]ом у зв'язltу з дiяльнiстю Товариства та операцiями в рамках цiсi
дiяльгtостi, OcTaHHi подii в YKpaTHi свiдча,гь про те, п{о податковi органи можуть займати бiльrп
tlгресивну позицiю у свосму тлумаченнi законодавства та податкових розрахункiв, тому icHyc
моrrслиlзiсr'I), LIIO операцiI та дiяльнiсть Товариства, якi ранiше n. aon"p.uyuun"ao, моlttу.гь буr.и
ocKapTceHi, У результатi можутЬ бути гrарахованi cyTTcBi додатковi 
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подu1кiв, tптрафiв l.a

пеtli, Податttовi органи можуть перевiряти податковi питання у фiнансових перiода, npbro.oр1
1,рьох календарних pokiB пiсля Тх закiнчення. За певних обставин перевiрка може стосуватися
ловших гIерiодiв. Керiвництво ПрАТ <Трест <Киiвспецбуд> ввахсае, що дiяльнiсть Товариства
здiйснlосться у tlовнiй вiдповiдностi до чинного законодавства УкраIни, Товариство нарахувало,t,:l сllлil,гиJtо Bci необхiztнi податки. 17. ErcoHoMiLIHa ситуацiя в YKpai'Hi. Управлillня капiт.а:lошr.
Управлiнttя (liнаltсовими ризиками. EKoHoMiKa УкраТни IIроловжус вважzlтися 1aKOK), lI{O
розвиI]асl,ься, та характеризуеться порiвняно високими економiчIlими l,а полi,ги.ltlими ризиI(аtми,про/(ов)I(ус впроваджувати економiчнi реформи та вдоскон€Lтювати свою законодавLIу, flодатк()ву
та регуляторну сфери, як це вимагаеться ринковою економitсою, Майбутня стабiльнiсть
украiнсьlсоi etcot{oMitcи значною Mipolo залежить вiд таких реформ,u uiд ефективtлостi
еIсtlгlомli,lllих, (liHatrcol]иx та монетарних заходiв, яких вживае уряд, а TaKo)It вiд змitr у податковiй,
lоридичнiй, регулятивlliй ,га полiтичнiй сферах, EkoHoMika, шо розвивасться, дуже чутлива до
rtаrдiгttl.яt риtlковоi кон'tонктури та економi.Iного спаду буль-ле у cBiTi, Полiтика -Говариства
tlередбачаС пiлтримкУ стабiлыtого рiвня капiталу з метою забезпечегIня довiри з боку iнвесr,орitз,
l<релиторiв та iнших учасниltiв ринку, а також для забезпечеIlня господарськот дiяльi.iос,ri у 
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майбутньому.
l1ро,гяlt,ом звiтного перiоду не було змiн у пiдходi до управлiння капiталом. В холi звичайноi
l{iяt:lьностi в Товариствi виникають ринковий ризик, крЁдитний ризик, ризик лiквiдrrостi.
РинковиЙ ризиК полягае у тому, що змiни ринкових цiн, таких як валютнi курси, гlроцелIтнi
с,l,авI(И i rсурсИ l1iнниХ паперiв, булутЬ впливатИ на можлиВiсть отримання лоходiв або lra Bap,l.icr.b
(liнагiсов1,1х itlcTpyMeHтiB. Кредитний ризик - це ризик виникнеI{ня (liнаltсового збитку tзttасrliдсll<
Ilевиl(оIIаIlIIя спо)кива,Iем або кон,грагентом зобов'язань за доI,овором. llей ризик виникас,



головIIиN,I I{ином, у зв'язку з дебiторськоIо заборговаIriстlо споживачiв та iнвестицiйними
l1it-lнl,tмИ паперами. Максимальна сума кредитного ризику представлена балансовоIо BapTicTto
I(о)кI{ого фiнансового активу, вiлображеного У звiтi про фiнансовлtй стан. Ризик лiквiднос.гi - цс
ризик того, що Товариство не зможе виконати свот фiнансовi зобов'язання шляхом поставки
гроIхових коштiв чи iншого фiнансового активу. Пiдхiд до управлiння лiквiднiстю передбачас
:забезпе,tенltя, наскiльки це можливо, постiйноi наявностi лiквiдностi, достатньоi для викоrIан}IrI
зобов'язаНь Товарис'гва пО Mipi настання cTpoKiB Тх погашення як у звичайних yцol]ax, гак i уrtадзви,tайних ситуацiях, уникаIочи при цьому негtрийня,гних збиткiв. Як правило, 'l'овirрис,гво
забезпечуС наявнiсть грошових коштiв та iх еквiвалентiв, доступних на першу вимогу? в обсязi,
лостатIlьомУ Для покриття очiкуваних короткострокових операцiйних витрат) включаюLIи
ви,гра,ги на обслуговування фiнансових зобов'язань. Керiвr"цruо Товаристuа застосовус заходи
л,lrя мiнiмiзацiт залеrttностi товариства вiд зовнiшнiх дхtерел фiнаIтсувапrо . r.rою зменшення
ризиl<iв лil<вiдносr,i та риlttсtlвого ризику та впевнене, Iцо у ситуацii, що склzlласrl, B0I]O t])кивасycix необХiлниХ заходiВ для забезПеченнЯ стабiльноТ дiяльносrii Товарис,'ва, зоI(ремzl, lIIJIrIx()N,l
оп,r,имiзацiL
Керiвrrик Борисенко С. I. Головний бlхгалтер Крамар С.п.


